[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

                от  24.08.2015                                                                               № 82-р
поселок Новоберезанский

О внесении изменений в распоряжение администрации

Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

от 25 июня 2015 года № 71-р «О проведении ветеринарно-
санитарного мониторинга личных подсобных хозяйств граждан
на территории Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района»
С целью выполнения требований Закона Краснодарского края                   от 6 марта 2014 года № 2929-КЗ «О региональном государственном ветеринарном надзоре в Краснодарском крае» для обеспечения эпизоотического благополучия на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района, распоряжением администрации муниципального образования Кореновский район от 17 июля 2015 года № 277-р «О проведении ветеринарно-санитарного мониторинга личных подсобных хозяйств граждан на территории муниципального образования Кореновский район» и с приведением в соответствие с действующим законодательством:
         1. Внести в распоряжение администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 25 июня 2015 года № 71-р «О проведении ветеринарно-санитарного мониторинга личных подсобных хозяйств граждан на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района» изменения:

         1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

         «1. Определить ответственных лиц администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района по участию в проведении ветеринарно-санитарного мониторинга личных подсобных хозяйств граждан, и иных граждан, организуемого государственным бюджетным учреждением Краснодарского края «Управление ветеринарии Кореновского района и утвердить их состав (прилагается)».
          1.2. Приложение к распоряжению изложить в новой редакции (прилагается).

2

2. Рекомендовать заведующему Новоберезанского ветеринарного участка Кореновского района обеспечить проведение ветеринарно-санитарного мониторинга в форме обходов один раз в квартал личных подсобных хозяйств, и иных граждан, предназначенных для выращивания и содержания сельскохозяйственных животных и (или) птицы, и опроса владельцев таких хозяйств, в том числе сверки фактического наличия сельскохозяйственных животных с данными указанными в похозяйственных книгах с участием специалистов администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района, в соответствии с планом обходов государственного бюджетного учреждения Краснодарского края «Управления ветеринарии Кореновского района».
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                          В.В. Шевченко
                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                          к распоряжению администрации

                                                                     Новоберезанского сельского поселения

                                                                                   Кореновского района

                                                                                   от 24.08.2015 № 82-р
                                                                    «УТВЕРЖДЕН

                                                                             распоряжением администрации

                                                                      Новоберезанского сельского поселения

                                                                                      Кореновского района
                                                                            от 25.06.2015 № 71-р
С О С Т А В

ответственных лиц администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района по участию в проведении ветеринарно-санитарного мониторинга личных подсобных хозяйств граждан, и иных граждан, организуемого государственным бюджетным учреждением Краснодарского края «Управление ветеринарии Кореновского района»

	Тыртычный
Петр Сергеевич
	-заместитель главы Новоберезанского сельского поселения Кореновского района,

председатель комиссии;

	Маляревская

Светлана Владимировна
	- делопроизводитель общего отдела администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

	Мизин
Николай Александрович

	- участковый уполномоченный полиции отдела    Министерства внутренних дел России по Кореновскому району, старший лейтенант полиции (по согласованию);

	Синьковский
Геннадий Николаевич
	- заведующий Новоберезанского ветеринарного участка Кореновского района                            (по согласованию);

	Булан
Сергей Иванович

	- ведущий специалист общего отдела администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района»

Глава
Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                       В.В. Шевченко